166 de 21 de Outubro de 2015, passa a vigorar com as 
seguintes alterações:  

“Art. 1º Fica aprovado o orçamento do Município de Itapagipe, Estado de Minas 
Gerais, para o Exercício de 2016, discriminado pelos anexos desta Lei que estima 
a Receita em R$ 51.879.000,00 (cinquenta e um milhões, oitocentos e setenta e 
nove mil reais), e fixa a Despesa em igual importância.” (NR). 

“Art. 3º A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e 
outras receitas na forma da legislação em vigor, observando o seguinte 
desdobramento: 

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES R$     48.959.000,00